R E Q U E R I M E N T O  Nº. 616
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na rua Capitão Tito há um poste que apresenta aparente risco de queda;

CONSIDERANDO que tal situação, acima relatada, coloca em risco a vida de pedestres e motoristas que por ali trafegam;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE SILVIO FERAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, adote as medidas cabíveis, trocando ou realizando a reforma necessária, a fim de garantir a segurança dos pedestres e motoristas que por ali trafegam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.
Vereador Autor: DR. BITTAR
PCdoB

JEFB/jpq